
СОВЕТ  
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е 

О  бюджете  Золотовского  муниципаль-
ного  образования  Красноармейского  му-

ниципального района Саратовской области на  2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов

      
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Федеральным

законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотовского муници-
пального  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области, руководствуясь решением Совета Золотовского муниципального образо-
вания от 01.10.2015 №28 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в
Золотовском  муниципальном  образовании  Красноармейского  муниципального
района  Саратовской области», Совет Золотовского муниципального образования
РЕШИЛ: 

1.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Золотовского
муниципального  образования  Красноармейского  муниципального  района
Саратовской области на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета в сумме 3400,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 3400,8 тыс. рублей;
3) резервный фонд администрации Золотовского  муниципального образования

в сумме 1,0 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Золотовского  муници-

пального образования на 1 января 2022 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том чис-
ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям Золотовского  муници-
пального образования в размере 0,0 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета Золотовского муниципального образования в сумме 0,0
тыс. рублей;

2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  Золотовского  муниципаль-
ного  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области на 2022 год и на 2023 год:

1) общий объем доходов бюджета на 2022 год в сумме 2348,3 тыс. рублей и на
2023 год в сумме 2383,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета на 2022 год в сумме 2348,3 тыс. рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 54,9 тыс. рублей и на 2023 год

  о
т 25.12.2020 № 27

с. Золотое



в сумме 2383,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
109,0 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Золотовского муниципального образования
на 2022 год в сумме 1,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 1,0 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Золотовского муници-
пального образования на 1 января 2023 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том чис-
ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям Золотовского муници-
пального образования в размере 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципаль-
ного внутреннего долга Золотовского муниципального образования на 1 января
2024 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по му-
ниципальным гарантиям Золотовского  муниципального  образования в  размере
0,0 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета Золотовского муниципального образования в сумме 0,0
тыс. рублей;

3. Утвердить распределение доходов в бюджет Золотовского муниципального
образования Красноармейского муниципального района Саратовской области на
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к
настоящему решению.

  Доходы поступившие по прочим безвозмездным поступлениям зачислять в
100% в  бюджет Золотовского  муниципального  образования Красноармейского
муниципального района Саратовской области.

 4. Утвердить на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
- перечень главных администраторов доходов бюджета Золотовского муници-

пального  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области согласно приложению 2 к настоящему решению;

-перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования
дефицита  бюджета  Золотовского  муниципального  образования  Красноармей-
ского муниципального района Саратовской области согласно приложению 3 к на-
стоящему решению.

- нормативы распределения  доходов бюджета Золотовского муниципального
образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области,
согласно приложению 4 к настоящему решению

5. Утвердить на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов:
- ведомственную структуру расходов  бюджета Золотовского муниципального

образования  Красноармейского муниципального района Саратовской области,
согласно приложению 5 к настоящему решению;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям  (муниципальным  программам  муниципального  образования  и  не-
программным направлениям  деятельности),  группам  и  подгруппам  видов  рас-
ходов классификации расходов бюджета Золотовского муниципального образо-
вания Красноармейского муниципального района Саратовской  области согласно
приложению 6 к настоящему решению;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным  программам  и  непрограммным  направлениям  деятельности),  группам  и
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области согласно приложению 7 к настоящему решению.



6.  Утвердить  межбюджетные трансферты,  предоставляемые  из  бюджета  Зо-
лотовского  муниципального  образования  Красноармейского  муниципального
района Саратовской области бюджету Красноармейского муниципального райо-
на Саратовской области, в следующей форме: 

- иные межбюджетные трансферты бюджету Красноармейского муниципаль-
ного района Саратовской области из бюджета поселения на осуществление части
переданных  полномочий  по  решению  вопросов  местного  значения  в  соответ-
ствии с заключенными соглашениями:

на 2021 год в сумме 193,9 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 192,7 тыс. рублей;
на 2023 год в сумме 191,9 тыс. рублей.
7. Утвердить на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов: 
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Золотовского му-

ниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области согласно приложению 8 к настоящему решению.

8. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Золотов-
ского  муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области на 2021 год в сумме 1149,0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме
1150,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 1154,0 тыс. рублей.

9.  Администрация  Золотовского  муниципального  образования  Красноармей-
ского муниципального района Саратовской области обеспечивает направление в
2021 году остатков средств бюджета в объёме до 100,0 тыс. руб., находящихся по
состоянию на 1 января 2021 года на едином счете бюджета Золотовского муници-
пального  образования  Красноармейского  муниципального  района  Саратовской
области, на покрытие временных кассовых разрывов. 

10.  Правовые акты муниципального образования,  влекущие дополнительные
расходы  средств  бюджета  муниципального  образования  на  2021  год  и  на
плановый период 2022 и 2023 годов, и (или) сокращающие его доходную базу,
реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников
дополнительных поступлений в бюджет муниципального образования и (или) при
сокращении  расходов  по  конкретным  статьям  бюджета  муниципального
образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов после внесения
соответствующих изменений в настоящее Решение.

В  случае  если  реализация  правового  акта  муниципального  образования
частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете
поселения, такой правовой акт реализуется и применяется                             в пре -
делах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов.

11. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.
12. Обнародовать настоящее решение, в соответствии с ранее принятым поряд-

ком. 
Глава Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области                                                                        А.А.Рогов
Секретарь Совета                                                                     А.Н.Аржанухин

Приложение 1
к решению «О  бюджете Золотовского 



муниципального образования
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Распределение доходов в бюджет 
Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
                                                                                                                                           (

тыс. рублей)
Код бюджетной
классификации

Наименование доходов
2021

г.
2022

г
2023
г

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1149,
0

1150,
6

1154,
0

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 156,5 157,4 160,6
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 156,5 157,4 160,6
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2,6 3,3 3,5
1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,6  3,3 3,5
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 943,0 943,0 943,0
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 347,0 347,0 347,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 596,0 596,0 596,0
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НА-

ХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

46,9 46,9 46,9

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2251,8 1197,2 1229,1
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ  РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2251,8 1197,2 1229,1
в том числе:

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации 1376,6 961,2 983,7

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии)

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  системы  Российской
Федерации 234,2 236,5 245,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 641,0
Всего 3400,8 2348,3 2383,1



Приложение 2
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

               Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код
адми-
нистра

тора

Код
             

Наименование

1 2 3
063 Финансовое управление администрации Красноармейского муниципального райо-

на Саратовской  области
063 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-

ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 1

063 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-
селений1

063 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

063 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
063 2 02 00000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации2

063 2 04 05000 10 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударственных организа-
ций в бюджеты сельских 
поселений 2

063 2 07 00000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2

063 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

065 Администрация Красноармейского муниципального района
Саратовской области

065 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного само-
управления поселения специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) круп-
ногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 1

065 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности  сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

065 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления сельских поселений и 



созданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений)

065 1 11 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами местного самоуправления сельских поселений, 
государственными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учреждениями в от-
ношении земельных участков, находящихся собственности 
сельских поселений

065 1 11 05326 10 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен-
ным органами исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, государственными или муниципальными предпри-
ятиями либо государственными или муниципальными учре-
ждениями в отношении земельных участков, которые распо-
ложены в границах сельских поселений, которые находятся в 
федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам 
государственной власти субъектов Российской Федерации

065 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг работ получате-
лями средств бюджетов сельских поселений 

065 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие  в порядке возмещения  расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией  имущества сельских поселе-
ний

065 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских по-
селений1

065 1 14  02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу

065 1 14  02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

065 1 14  06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в соб-
ственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)

065 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских
поселений

065 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по

всем группам подвидов данного вида доходов.
2 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по

всем статьям, подстатьям и по всем группам подвидов данного вида доходов.

Приложение 3                



к решению «О  бюджете Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Перечень главных  администраторов  источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета Золотовского муниципального образования

Красноармейского муниципального района Саратовской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код
адми-

нистра-
тора

Код Наименование

1 2 3
063 Финансовое управление администрации Красноармейского

муниципального района Саратовской области
063 01 02 00 00 10 0000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации

063 01 03 01 00 10 0000 710
Получение бюджетных кредитов от других   бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации  1

063 01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций  в валюте Российской Федерации

063 01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федера-
ции  в валюте Российской Федерации  1

063 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений

063 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений  

 1  Главным администраторам может осуществляться администрирование по всем видам 
кредитов данного вида источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 



Приложение 4               
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Нормативы распределения
доходов бюджета Золотовского муниципального образования

Красноармейского муниципального района Саратовской области
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной
классификации

Наименование доходов
Бюджеты 

муниципаль-
ных образова-

ний

1 2 3

1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие  в порядке возме-
щения  расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества сельских посе-
лений

100

 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений1 100

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

100

 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

100
1 Главным администратором может осуществляться администрирование поступлений по 

всем группам подвидов данного вида доходов.



Приложение 5               
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Ведомственная структура расходов бюджета
Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

  (тыс. руб.)

Наименование Код
Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая ста-
тья

Вид
рас-
ходо

в

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

МУ "Администрация Золотовского муниципаль-
ного образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области"

611 3 400,8 2 293,4 2 274,1

Общегосударственные вопросы 611 01 2 295,6 2 056,9 2 028,7

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

611 01 02 512,2 512,2 512,2

Выполнение функций органами местного само-
управления

611 01 02 21 0 00 00000 512,2 512,2 512,2

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

611 01 02 21 1 00 00000 512,2 512,2 512,2

Расходы на обеспечение деятельности главы му-
ниципального образования

611 01 02 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

611 01 02 21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

611 01 02 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2

Функционирование Правительства Российской Фе-
дерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

611 01 04 1 382,2 1 349,8 1 322,4

Выполнение функций органами местного само-
управления

611 01 04 21 0 00 00000 996,7 958,5 1322,4

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
местного самоуправления

611 01 04 21 2 00 00000 996,7 958,5 1322,4

Обеспечение функций центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200 994,2 955,9 1319,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

611 01 04 21 2 00 02200 100 893,1 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

611 01 04 21 2 00 02200 120 893,1 851,1 853,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 01 04 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 01 04 21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами местного само-
управления

611 01 04 21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7



Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7

Муниципальная программа "Развитие материально-
технической базы администрации Золотовского му-
ниципального образования на 2020-2022 годы"

611 01 04 78 0 00 00000 385,5 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-тех-
нической базы администрации Золотовского МО"

611 01 04 78 0 01 00000 385,5 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 611 01 04 78 0 01 A0000 385,5 391,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 200 385,5 391,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 240 385,5 391,3 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

611 01 06 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000 171,7 170,7 170,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района

611 01 06 26 2 00 00000 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района, передаваемые из бюджетов поселений 
на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

611 01 06 26 2 00 05400 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 171,7 170,7 170,0

Иные межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 540 171,7 170,7 170,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 205,2 0,0 0,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 07 24 0 00 00000 205,2 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 611 01 07 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы му-
ниципального образования

611 01 07 24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 611 01 07 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0

Специальные расходы 611 01 07 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0
Резервные фонды 611 01 11 1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0

Резервные фонды местных администраций 611 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0

Резервные средства 611 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0

Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 23,3 23,2 23,1
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000 1,1 1,2 1,2
Выполнение прочих обязательств 611 01 13 24 2 00 00000 1,1 1,2 1,2
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований 
Саратовской области

611 01 13 24 2 00 02400 1,1 1,2 1,2

Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 1,1 1,2 1,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 13 24 2 00 02400 850 1,1 1,2 1,2

Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000 22,2 22,0 21,9

Предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджету муниципального района

611 01 13 26 2 00 00000 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района, передаваемые из бюджетов поселений 
на осуществление переданных полномочий по реше-
нию вопросов местного значения поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями

611 01 13 26 2 00 05400 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 22,2 22,0 21,9

Иные межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 540 22,2 22,0 21,9

Национальная оборона 611 02 234,2 236,5 245,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03 234,2 236,5 245,4

Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление органами местного самоуправления 
переданных государственных полномочий за счёт 
субвенций федерального бюджета

611 02 03 28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты

611 02 03 28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

611 02 03 28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 611 02 03 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7



(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 02 03 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 02 03 28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Национальная экономика 611 04 641,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 611 04 09 641,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  
автомобильных дорог общего пользования в грани-
цах населенных пунктов Золотовского муниципаль-
ного образования Красноармейского муниципаль-
ного района Саратовской области на 2019-2021 
годы»

611 04 09 71 0 00 00000 641,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных до-
рог общего пользования в границах населенных 
пунктов Золотовского МО"

611 04 09 71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт 
средств муниципального дорожного фонда района в 
соответствии с заключенными соглашениями

611 04 09 71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных
дорог общего пользования в границах населенных 
пунктов Золотовского МО"

611 04 09 71 0 02 00000 141,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт 
средств муниципального дорожного фонда района в 
соответствии с заключенными соглашениями

611 04 09 71 0 02 05200 141,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 02 05200 200 141,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 02 05200 240 141,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 230,0 0,0 0,0
Благоустройство 611 05 03 230,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное 
благоустройство территории Золотовского муници-
пального образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области на 2019-2021 
годы"

611 05 03 72 0 00 00000 230,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству"

611 05 03 72 0 04 00000 140,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 04 A0000 140,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 200 140,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 240 140,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 54,9 109,0
Всего расходов 3 400,8 2 348,3 2 383,1



Приложение 6               
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального

образования и непрограммным направлениям деятельности), группам
и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Золотовского
муниципального образования Красноармейского муниципального района Са-

ратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
                                                                                                                 (тыс. руб.)

Наименование Раздел
Под-

раздел
Целевая ста-

тья

Вид
рас-

ходов
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 2 295,6 2 056,9 2 028,7
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02 512,2 512,2 512,2

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 21 0 00 00000 512,2 512,2 512,2
Обеспечение деятельности представительного органа мест-
ного самоуправления

01 02 21 1 00 00000 512,2 512,2 512,2

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципаль-
ного образования

01 02 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 02 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 382,2 1 349,8 1 322,4

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 21 0 00 00000 996,7 958,5 1322,4
Обеспечение деятельности исполнительных органов мест-
ного самоуправления

01 04 21 2 00 00000 996,7 958,5 1322,4

Обеспечение функций центрального аппарата 01 04 21 2 00 02200 994,2 955,9 1319,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 21 2 00 02200 100 893,1 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 21 2 00 02200 120 893,1 851,1 853,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1

Уплата земельного налога, налога на имущество и 
транспортного налога органами местного самоуправления

01 04 21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7
Муниципальная программа "Развитие материально-техни-
ческой базы администрации Золотовского муниципального 
образования на 2020-2022 годы"

01 04 78 0 00 00000 385,5 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической
базы администрации Золотовского МО"

01 04 78 0 01 00000 385,5 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 01 04 78 0 01 A0000 385,5 391,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

01 04 78 0 01 A0000 200 385,5 391,3 0,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 78 0 01 A0000 240 385,5 391,3 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 171,7 170,7 170,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 26 0 00 00000 171,7 170,7 170,0
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету му-
ниципального района

01 06 26 2 00 00000 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального рай-
она, передаваемые из бюджетов поселений на осуществле-
ние переданных полномочий по решению вопросов мест-
ного значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 26 2 00 05400 171,7 170,7 170,0

Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 171,7 170,7 170,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 540 171,7 170,7 170,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 205,2 0,0 0,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 07 24 0 00 00000 205,2 0,0 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муници-
пального образования

01 07 24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 01 07 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0
Специальные расходы 01 07 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0

Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Резервные средства 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 23,3 23,2 23,1
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 24 0 00 00000 1,1 1,2 1,2
Выполнение прочих обязательств 01 13 24 2 00 00000 1,1 1,2 1,2
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Сара-
товской области

01 13 24 2 00 02400 1,1 1,2 1,2

Иные бюджетные ассигнования 01 13 24 2 00 02400 800 1,1 1,2 1,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 24 2 00 02400 850 1,1 1,2 1,2
Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 26 0 00 00000 22,2 22,0 21,9
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету му-
ниципального района

01 13 26 2 00 00000 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального рай-
она, передаваемые из бюджетов поселений на осуществле-
ние переданных полномочий по решению вопросов мест-
ного значения поселений в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13 26 2 00 05400 22,2 22,0 21,9

Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 22,2 22,0 21,9
Иные межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 540 22,2 22,0 21,9
Национальная оборона 02 234,2 236,5 245,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 234,2 236,5 245,4
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 02 03 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4
Осуществление органами местного самоуправления пере-
данных государственных полномочий за счёт субвенций 
федерального бюджета

02 03 28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

02 03 28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

02 03 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

02 03 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

02 03 28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Национальная экономика 04 641,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 641,0 0,0 0,0
Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомо-
бильных дорог общего пользования в границах населенных 
пунктов Золотовского муниципального образования Крас-
ноармейского муниципального района Саратовской области
на 2019-2021 годы»

04 09 71 0 00 00000 641,0 0,0 0,0



Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования в границах населенных пунктов Зо-
лотовского МО"

04 09 71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств му-
ниципального дорожного фонда района в соответствии с за-
ключенными соглашениями

04 09 71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог 
общего пользования в границах населенных пунктов Зо-
лотовского МО"

04 09 71 0 02 00000 141,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств му-
ниципального дорожного фонда района в соответствии с за-
ключенными соглашениями

04 09 71 0 02 05200 141,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

04 09 71 0 02 05200 200 141,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 71 0 02 05200 240 141,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 230,0 0,0 0,0
Благоустройство 05 03 230,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное благоустройство 
территории Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района Саратовской 
области на 2019-2021 годы"

05 03 72 0 00 00000 230,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по 
благоустройству"

05 03 72 0 04 00000 140,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 04 A0000 140,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 72 0 04 A0000 200 140,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

05 03 72 0 04 A0000 240 140,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 54,9 109,0
Всего расходов 3 400,8 2 348,3 2 383,1



Приложение 7              
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджета Золотовского муниципального образования 

Красноармейского муниципального района Саратовской области 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

(тыс. руб.)

Наименование
Целевая ста-

тья

Вид
рас-

ходов
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного самоуправления 21 0 00 00000 1 508,9 1 470,7 1834,6
Обеспечение деятельности представительного органа местного само-
управления

21 1 00 00000 512,2 512,2 512,2

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 21 1 00 01100 512,2 512,2 512,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

21 1 00 01100 100 512,2 512,2 512,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 1 00 01100 120 512,2 512,2 512,2
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного само-
управления

21 2 00 00000 996,7 958,5 1322,4

Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200 994,2 955,9 1319,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

21 2 00 02200 100 893,1 851,1 853,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 2 00 02200 120 893,1 851,1 853,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 101,1 104,8 466,1
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

21 2 00 02200 240 101,1 104,8 466,1

Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления

21 2 00 04100 2,5 2,6 2,7

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 2,5 2,6 2,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 04100 850 2,5 2,6 2,7
Расходы по исполнению отдельных обязательств 24 0 00 00000 207,3 2,2 2,2
Средства резервных фондов 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0

Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Резервные средства 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0
Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000 1,1 1,2 1,2
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 24 2 00 02400 1,1 1,2 1,2

Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 1,1 1,2 1,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 2 00 02400 850 1,1 1,2 1,2
Обеспечение проведения выборов и референдумов 24 6 00 00000 205,2 0,0 0,0
Проведение выборов в представительные органы муниципального образова-
ния

24 6 00 07000 205,2 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 24 6 00 07000 800 205,2 0,0 0,0

Специальные расходы 24 6 00 07000 880 205,2 0,0 0,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000 193,9 192,7 191,9
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального
района

26 2 00 00000 193,9 192,7 191,9

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передава-
емые из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий по
решению вопросов местного значения поселений в соответствии с заклю-

26 2 00 05400 193,9 192,7 191,9



ченными соглашениями
Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 193,9 192,7 191,9

Иные межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 540 193,9 192,7 191,9

Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 28 0 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление органами местного самоуправления переданных 
государственных полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

28 1 00 00000 234,2 236,5 245,4

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты

28 1 00 51180 234,2 236,5 245,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными фондами

28 1 00 51180 100 229,7 234,4 243,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 1 00 51180 120 229,7 234,4 243,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 28 1 00 51180 200 4,5 2,1 1,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

28 1 00 51180 240 4,5 2,1 1,7

Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных до-
рог общего пользования в границах населенных пунктов Золотовского 
муниципального образования Красноармейского муниципального рай-
она Саратовской области на 2019-2021 годы»

71 0 00 00000 641,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
в границах населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 01 00000 500,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального до-
рожного фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

71 0 01 05200 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 05200 200 500,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 0 01 05200 240 500,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания в границах населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 02 00000 141,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности за счёт средств муниципального до-
рожного фонда района в соответствии с заключенными соглашениями

71 0 02 05200 141,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 05200 200 141,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

71 0 02 05200 240 141,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство террито-
рии Золотовского муниципального образования Красноармейского му-
ниципального района Саратовской области на 2019-2021 годы"

72 0 00 00000 230,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000 90,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 01 A0000 90,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 01 A0000 200 90,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

72 0 01 A0000 240 90,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 72 0 04 00000 140,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 04 A0000 140,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 04 A0000 200 140,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

72 0 04 A0000 240 140,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы 
администрации Золотовского муниципального образования на 2020-
2022 годы"

78 0 00 00000 385,5 391,3 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского МО"

78 0 01 00000 385,5 391,3 0,0

Реализация основного мероприятия 78 0 01 A0000 385,5 391,3 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 0 01 A0000 200 385,5 391,3 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

78 0 01 A0000 240 385,5 391,3 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 54,9 109,0

Всего расходов 3 400,8 2 348,3 2 383,1



Приложение 8               
к решению «О  бюджете Золотовского 
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» № 27 
от 25.12.2020г.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Золотовского муници-
пального образования Красноармейского муниципального района Саратовской

области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
                                                                                                                        (тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование источника внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5

Х
Источники финасирования дефицитов бюджетов - 
всего

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов

01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

01 02 00 00 10 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте РФ

01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации

01 02 00 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте РФ

01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы РФ

01 03 00 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

01 03 01 00 10 0000 710
Получение кредитов  от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Федерации

01 03 00 00 00 0000 800
Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

01 03 01 00 10 0000 810
Погашение бюджетами сельских поселений
кредитов от других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации  в валюте Российской Федерации

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений


	Р Е Ш Е Н И Е
	Перечень главных администраторов источников внутреннего
	финансирования дефицита бюджета Золотовского муниципального образования
	Красноармейского муниципального района Саратовской области
	Финансовое управление администрации Красноармейского
	муниципального района Саратовской области
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 1
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 1
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений


